cliti, divites, multis gentibus imperantes, thoraces semper tanquam vincula necessaria gestamus, iisque latigamur, quemadmodum maximus Christi servus Petrus duabus catenis oppressus et quatuor militum quaternionibus custoditus. Barbaros autem, qui flumine a nobis dividuntur, crucis Christi esse hostes, quos bello aggredi olim cupivimus, in quorum sanguine, ut David loquitur, nos loturos esse promisimus, quis est qui nesciat, nisi plane vecors nec apertis oculis videre nec patentibus auribus **¶¶** audire velit? Quodsi recta in cælum ascendere studemus (neque enim injustus est Deus, ut hujus viæ causam ignoret, aut immortalia prata et umbrosa Edemi domicilia non retribuatur nobis, qui relictis ædibus pro ipso mortem oppetere quam vivere maluimus), si memoria repeliis quæ quitusque temporibus isti corde incircumcisi in populares nostros admittant, et quas eis alapas impingant recordamini, et sanguinis innocenter effusi aliqua misericordia tangimini, state jam fortiter, et strenue pugnate, neque ullus vos terror moveat quominus alacriter resistatis. Cognoscant Barbari, quantum Christus magister noster et præceptor seductorem prophetam et impiæ religionis antitetitum superat, tanto et nos rebus omnibus superiores esse. Cum igitur castra sancta simus et divinitus collectus exercitus, ne turpiter vitam amemus, nec obitum memorabilem pro Christi charitate reformidemus. Si enim Christus pro nobis mortuus est, quanto justius nos pro illo oppetemus? honestæ huic expeditioni etiam finis honestus imponatur: Christo freti pugnemus, cum certa spe victoriæ **¶¶** non difficilie. Neque enim quisque, ut confidimus, impetum nostrum tolerabit, sed omnes primæ aggressioni cedent. Sin (quod absit) occubuerimus, honesta sepultura erit, ubicunque pro Christo occubuerimus. Me sagittarius Perea pro Christo feriat: cum spe bona moriar, eaque sagitta tanquam vehiculo ad requiem illam perveniam: quod mihi potius erit quam si morte ingloria in peccatis opprimerer. Jam tandem ulciemur eos quorum impuris conculcati pedibus et consanguinei nostri et Christiani fratres in communem illum sacrum locum abierunt, in quo defunctorum contubernalis factus est Christus, Patri æqualis et assessor. Nos sumus potentes illi, nos omnes gladios strinximus, qui vitale divinumque sepulcrum tanquam Salomonis cubile circumstitimus. Agarenos igitur ancillæ filios nos liberi tollamus e medio, et tanquam lapides offensionis e via Christi removeamus: quos haud scio cur Romani tanquam lupos in suam caudem alunt et per dedecus suo crude saginant, cum excitatis animis, et cogitatione cordato viro digna suscepta, tanquam feræ a gregibus, sic illi ab ipsorum provinciis atque urbibus pellendi essent. **¶¶** Jam quia fluvius hic, ut cernitur, non nisi nova ratione transiri potest, ego ipse hujus exempli monstrator ero, meumque consilium primus exsequar. Acie con-